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Dieses Zeichnungsblatt ist dem "Planungsatlas für den Hochbau" entnommen. Stand: 12.2021

Bei der Verwendung ist zu beachten, dass im Gesamtwerk ggf. weitere konstruktionsrelevante Hinweise enthalten sind.

Horizontalschnitt Maßstab 1:10

2

3

4

5

12

8

9

10

11

s

[m]

ρ

[kg/m

3

]

l

[W/mK]

Schichtbezeichnung

Modell-Nr.

Konstruktionsbeschreibung
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Schichtbezeichnung

Variante

08-20-11-01

Randanschlüsse ohne zusätzliche thermische Einflüsse (z.B. Fensterlaibung)

Einschalige monolithische Außenwand aus Infraleichtbeton

Fenster- oder Türlaibung

Fenster/Tür, zentrische Fensterlage

Tür / Fensterelement 

4a)

 

4b)

(exemplarisch)

1

0,07
- l

Fen

2

innen q
i

=  20 °C

außen q
e

=   -5 °C

d

Infraleichtbeton d < 800 l

Hydrophobierung der Außenoberfläche zur

Begrenzung der Wasseraufnahme empfohlen.
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